
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE

Data: 24/03/2022 11:26:16
Usuário: camilla

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009
Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 10 de Março de 2022

01 - PODER EXECUTIVO
01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - GESTAO ADMINISTRATIVA
01.02.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.02.01.04.122.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.02.01.04.122.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.02.01.04.122.0001.2001.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.02.01.04.122.0001.2001.33903004.011100000 - GERAL

7968 2227/2021 038.265.173/0001-04 8288 - MANGUEIRA  COMERCIO DE AGUA E GAS E PREGÃO ELE014/2021 0,00 0,00 107,000.00       VL. UNIT. 535.00 VL. TOTAL 535.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT. DE Nº026/21 PARA O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA
GLP EM BOTIJOES P-45 E P-13 SOB COMODATO,PELO PERIODO DE 12(DOZE)
MESES PARA A SEC.DE ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº1682/21.

01.02.01.04.122.0001.2001.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
01.02.01.04.122.0001.2001.33903990.011100000 - GERAL

4791 02/2014 062.577.929/0114-12 8327 - COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DA DISPENSA D 0,00 507,04 0,000.00       VL. UNIT. 41676.07 VL. TOTAL 41676.07 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº01/21 CONT.01/19 DISP.02/17-PROC.02/14
P/PER.DE 12 (DOZE)MESES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE
LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA CONTRATANTE, PELO SISTEMA
"ONLINE", NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO "DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO."SEC. DE ADM E FINANÇAS-PED. DE COMPRA Nº1050/21.

8043 004/2018 069.060.622/0001-01 807 - PAGINA ZERO - ED. JORNAL. E PUBLICIDA CONVITE 004/2018 0,00 644,85 644,850.00       VL. UNIT. 1867.22 VL. TOTAL 1867.22 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ATIVIVO Nº017/21 DO CONT. Nº003/18 DA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DE
ACORDO COM O PRINCIPIO CONSTITUCIONAL DA PUBLICIDADE ART.37-
SEC.DE ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº1736/21.

01.02.02 - GESTAO FINANCEIRA
01.02.02.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.02.04.123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
01.02.02.04.123.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.02.02.04.123.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.02.02.04.123.0001.2001.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.02.02.04.123.0001.2001.33903905.011100000 - GERAL

4859 07/2019 074.056.714/0001-58 6284 - SYNTHESIS CONTABIL SOCIEDADE SIMPL CONVITE 07/2019 0,00 0,00 6.000,000.00       VL. UNIT. 12000.00 VL. TOTAL 12000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O T. ADITIVO Nº041/21 DO CONT. Nº27/19 DE VALOR R$
72.000,00(SETENTA E DOIS MIL REAIS)-PER.12(DOZE)MESES DA CONTRAT.DE
EMPRESA ESPECIAL.EM CONSULT.NA AREA DE FINANÇAS C/ENFASE NO
TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS RELACIONADOS A
ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS E OUTROS;CONF.EDITAL-SEC.DE ADM.E
FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº1063/21.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01.10 - SAÚDE
01.04.01.10.301 - ATENÇÃO BASICA
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2020 - 
01.04.01.10.301.0009.2020.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903001.013100000 - SAÚDE–GERAL
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1476 0667/2021 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. INEXIGÍVEL 0,00 0,00 4.866,780.00       VL. UNIT. 63122.45 VL. TOTAL 63122.45 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº005/21 NO VALOR DE R$ 2.305.467,00 (DOIS
MILHOES,TREZENTOS E CINCO MIL,QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE
REAIS ) PELO PER. DE 12(DOZE) MESES DA AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS
PARA O ABASTECIMENTO DOS VEICULOS DA SEC. DE SAUDE,EDUCAÇAO E
OBRAS-PED. DE COMPRA Nº471/21.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.04.01.10.301.0009.2020.33903007.013100000 - SAÚDE–GERAL

7960 0/0 000.234.418/0001-63 3677 - CENTRO DE COMPRAS LUA NOVA EIRELI DISPENSA D 0,00 3.055,66 0,000.00       VL. UNIT. 6641.66 VL. TOTAL 6641.66 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA OS
PLANTONISTAS E PACIENTES DO PRONTO ATENDIMENTO-SEC. DE SAUDE-
PED. DE COMPRA Nº1677/21.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903920 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903920.053010011 - VIGILANCIA EM  SAUDE

8403 0/0 001.253.945/0001-88 5825 - HOSPROMED COM. E MAN. DE EQUIP. HO DISPENSA D 0,00 0,00 2.395,000.00       VL. UNIT. 2395.00 VL. TOTAL 2395.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - PRESTAÇAO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇAO E LIMPEZA DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO DA VIGILANCIA SANITARIA-SEC. DE SAUDE-
PED. DE COMPRA Nº1859/21.

01.04.02 - DEPART ADMINISTR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.02.10 - SAÚDE
01.04.02.10.122 - Administração Geral
01.04.02.10.122.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.02.10.122.0009.2020 - 
01.04.02.10.122.0009.2020.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.04.02.10.122.0009.2020.33903004.013100000 - SAÚDE–GERAL

7971 2227/2021 038.265.173/0001-04 8288 - MANGUEIRA  COMERCIO DE AGUA E GAS E PREGÃO ELE014/2021 0,00 0,00 1.712,000.00       VL. UNIT. 2568.00 VL. TOTAL 2568.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT. DE Nº026/21 PARA O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA
GLP EM BOTIJOES P-45 E P-13 SOB COMODATO,PELO PERIODO DE 12(DOZE)
MESES PARA A SEC.DE SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1687/21.

01.04.02.10.122.0009.2020.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.02.10.122.0009.2020.33903917.013100000 - SAÚDE–GERAL

5118 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 560,42 0,000.00       VL. UNIT. 5305.36 VL. TOTAL 5305.36 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1144/21.

01.05 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
01.05.01.15 - URBANISMO
01.05.01.15.451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
01.05.01.15.451.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.05.01.15.451.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
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01.05.01.15.451.0002.2002.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.05.01.15.451.0002.2002.33903917.011100000 - GERAL

5116 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 48,16 0,000.00       VL. UNIT. 239.27 VL. TOTAL 239.27 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-
SEC.DE OBRAS E SERV. MUNICIPAIS-PED. DE COMPRA Nº1142/21.

01.05.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15 - URBANISMO
01.05.02.15.452 - SERVIÇOS URBANOS
01.05.02.15.452.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.05.02.15.452.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.05.02.15.452.0002.2002.33903951 - SERVIÇOS DE ANÁLISES E PESQUISAS CIENTÍFICAS
01.05.02.15.452.0002.2002.33903951.011100000 - GERAL

4018 1087/2021 061.149.829/0001-45 6272 - TECIPAR ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE PREGÃO PRE001/2021 0,00 0,00 50.811,460.00       VL. UNIT. 230703.24 VL. TOTAL 230703.24 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.010/21 DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS CONTINUO DE ENGENHARIA
SANITARISTA,DESTINAÇAO FINAL DE LIXO DOMICILIAR,COMERCIAL,PUBLICO
DO MUNICIPIO E OUTROS CONF.CONTRATO-P/PER.DE 12(DOZE) MESES NO
VALOR DE R$ 762.685,00(SETECENTOS E SESSENTA E DOIS MIL,SEISCENTOS
E OITENTA E CINCO REAIS)-SEC. DE OBRAS E SERV.MUNICIPAIS-PED.DE
COMPRA Nº917/21.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2024 - 
01.06.01.08.122.0005.2024.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.06.01.08.122.0005.2024.33903004.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

7969 2227/2021 038.265.173/0001-04 8288 - MANGUEIRA  COMERCIO DE AGUA E GAS E PREGÃO ELE014/2021 0,00 0,00 1.284,000.00       VL. UNIT. 1819.00 VL. TOTAL 1819.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT. DE Nº026/21 PARA O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA
GLP EM BOTIJOES P-45 E P-13 SOB COMODATO,PELO PERIODO DE 12(DOZE)
MESES PARA A SEC.DE DESENV. ECONOMICO E PROM. SOCIAL-PED.DE
COMPRA Nº1688/21.

01.06.01.08.122.0005.2024.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.06.01.08.122.0005.2024.33903917.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

5117 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 75,00 0,00
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0.00       VL. UNIT. 507.53 VL. TOTAL 507.53 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1143/21.

01.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
01.07.01 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO
01.07.01.13 - CULTURA
01.07.01.13.122 - Administração Geral
01.07.01.13.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.07.01.13.122.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.07.01.13.122.0002.2002.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.07.01.13.122.0002.2002.33903004.011100000 - GERAL

7975 2227/2021 038.265.173/0001-04 8288 - MANGUEIRA  COMERCIO DE AGUA E GAS E PREGÃO ELE014/2021 0,00 0,00 107,000.00       VL. UNIT. 214.00 VL. TOTAL 214.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT. DE Nº026/21 PARA O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA
GLP EM BOTIJOES P-45 E P-13 SOB COMODATO,PELO PERIODO DE 12(DOZE)
MESES PARA A SEC.DE CULTURA E TURISMO-PED.DE COMPRA Nº1692/21.

01.07.01.13.122.0002.2002.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.07.01.13.122.0002.2002.33903917.011100000 - GERAL

5112 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 189,69 0,000.00       VL. UNIT. 2783.30 VL. TOTAL 2783.30 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE CULTURA E TURISMO-PED. DE COMPRA Nº1138/21.

01.08 - SECRETARIA MUN DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01 - DEPARTAMENTO DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27 - DESPORTO E LAZER
01.08.01.27.122 - Administração Geral
01.08.01.27.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.08.01.27.122.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.08.01.27.122.0002.2002.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.08.01.27.122.0002.2002.33903917.011100000 - GERAL

5115 15/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 62,68 0,00
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0.00       VL. UNIT. 188.68 VL. TOTAL 188.68 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE ESPORTE E LAZER-PED. DE COMPRA Nº1141/21.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12 - EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2010 - GESTAO (EE) FUNDEB
01.10.02.12.361.0007.2010.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903001.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

7444 667/2021 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. INEXIGÍVEL 0,00 0,00 6.189,020.00       VL. UNIT. 60724.25 VL. TOTAL 60724.25 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. AO CONT. Nº005/21 DA AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS PARA
OS VEICULOS DA SEC.DE EDUCAÇAO-PED. DE COMPRA Nº1592/21.

01.10.02.12.361.0007.2010.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.10.02.12.361.0007.2010.33903004.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

8570 2227/0 038.265.173/0001-04 8288 - MANGUEIRA  COMERCIO DE AGUA E GAS E PREGÃO ELE014/2021 0,00 0,00 7.412,000.00       VL. UNIT. 7412.00 VL. TOTAL 7412.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT. DE Nº026/21 PARA O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA
GLP EM BOTIJOES P-45 E P-13 SOB COMODATO,PELO PERIODO DE 12(DOZE)
MESES PARA AS UNIDADES ESCOLARES-SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE
COMPRA Nº1684/21.

01.10.02.12.361.0007.2010.33903948 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
01.10.02.12.361.0007.2010.33903948.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

3786 0/0 004.423.704/0001-28 8302 - CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES OUTROS/NÃO 0,00 0,00 900,000.00       VL. UNIT. 900.00 VL. TOTAL 900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A INSCRIÇAO DE 03(TRES) MOTORISTAS-BENEDITO S. B.DE MELO-
BENEDITO P. DA SILVA NETO E VALQUER M. RODRIGUES NO CURSO DE
FORMAÇAO ESCOLAR OBRIGATORIO POR LEI-SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE
COMPRA Nº882/21.

01.10.02.12.365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
01.10.02.12.365.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.365.0007.1008 - CONSTRUÇÃO, AMPLI. E ADEQ.DA INFR. EDUCACIONAIS
01.10.02.12.365.0007.1008.44905191 - OBRAS EM ANDAMENTO
01.10.02.12.365.0007.1008.44905191.022730000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

8664 2738/2021 009.362.084/0001-88 8437 - NOVA SLP NEGOCIOS EMPRESARIAIS E S TOMADA DE 01/2021 0,00 167.673,08 0,00
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0.00       VL. UNIT. 1305024.47 VL. TOTAL 1305024.47 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.027/21 CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇAO DE AMPLIAÇAO E
REFORMA DA C.M.M. CAIO BRUNO GUARINO-SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE
COMPRA Nº1922/21.

01.10.02.12.365.0007.1008.44905191.022740000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - PRÉ-ESCOLA

8665 2738/2021 009.362.084/0001-88 8437 - NOVA SLP NEGOCIOS EMPRESARIAIS E S TOMADA DE 02/2021 0,00 105.730,15 0,000.00       VL. UNIT. 1040765.35 VL. TOTAL 1040765.35 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.028/21 CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇAO DE AMPLIAÇAO  E
REFORMA DA EMEI DOM ALDERICO LAMBRECHTS-SEC.DE EDUCAÇAO-
PED.DE COMPRA Nº1923/2021.

01.10.06 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
01.10.06.12 - EDUCAÇÃO
01.10.06.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.06.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.361.0007.2004 - MERENDA ESCOLAR
01.10.06.12.361.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.361.0007.2004.33903007.052820001 - RECURSOS SAL EDUC - ENS FUND

5342 0/0 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 35.775,22 0,000.00       VL. UNIT. 148565.83 VL. TOTAL 148565.83 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.12/21-PROC.1558/21)-SEC.EDUCAÇÃO-(EF)-PED.DE COMPRAS 1212/21.

5349 0/0 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 2.932,40 0,000.00       VL. UNIT. 15630.18 VL. TOTAL 15630.18 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.012/21-PROC. 1558/21)-SEC. EDUCAÇÃO-ENS. EJA-PED.DE COMPRAS
1215/21.

01.10.06.12.361.0007.2004.33903007.052850001 - RECURSOS PNAE - ENS FUNDAM

4918 11/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 0,00 13.614,83 0,000.00       VL. UNIT. 18101.87 VL. TOTAL 18101.87 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O T. ADITIVO Nº042/21 PP 11/18 PROC.11/18 DE VALOR-R$
801.308,52 (OITOCENTOS E UM MIL,TREZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E
DOIS CENTAVOS) E P/PER.DE 12(DOZE) MESES DO FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(EF)-SEC.DE
EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1072/21.

01.10.06.12.362 - ENSINO MÉDIO
01.10.06.12.362.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.362.0007.2004 - MERENDA ESCOLAR
01.10.06.12.362.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.362.0007.2004.33903007.052300001 - PNAE -ENSINO MEDIO

4922 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 0,00 10.553,14 0,00
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0.00       VL. UNIT. 33035.28 VL. TOTAL 33035.28 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O T. ADITIVO Nº042/21 PP 11/18 PROC.11/18 DE VALOR-R$
801.308,52 (OITOCENTOS E UM MIL,TREZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E
DOIS CENTAVOS) E P/PER.DE 12(DOZE) MESES DO FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(MEDIO)-SEC.DE
EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1076/21.

01.10.06.12.365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
01.10.06.12.365.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.365.0007.2004 - MERENDA ESCOLAR
01.10.06.12.365.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.365.0007.2004.33903007.052800001 - RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - CRECHE - CONVÊNIOS/ENTIDADES/FUNDOS

5344 0/0 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO ELE009/2021 0,00 10.556,62 0,000.00       VL. UNIT. 42729.33 VL. TOTAL 42729.33 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR 05(CINCO) MESES-
CONT.012/21-PROC.1558/21)-SEC.EDUCAÇÃO-ENS.CRECHE-PED.DE COMPRAS
1214/21.

01.10.06.12.365.0007.2004.33903007.052810001 - SALARIO EDUCAÇÃO- PRÉ-ESCOLA

4925 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA OUTROS/NÃO 0,00 9.383,66 0,000.00       VL. UNIT. 26610.57 VL. TOTAL 26610.57 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O T. ADITIVO Nº042/21 PP 11/18 PROC.11/18 DE VALOR-R$
801.308,52 (OITOCENTOS E UM MIL,TREZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E
DOIS CENTAVOS) E P/PER.DE 12(DOZE) MESES DO FORNECIMENTO DE
INSUMOS A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(PRE-ESCOLA)-
SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1078/21.

01.10.06.12.365.0007.2004.33903007.052830001 - PNAE -CRECHE

4920 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 0,00 4.765,37 0,000.00       VL. UNIT. 7008.88 VL. TOTAL 7008.88 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADITIVO Nº042/21 PP 11/18 PROC.11/18 DE VALOR-R$ 801.308,52
(OITOCENTOS E UM MIL,TREZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS
CENTAVOS) E P/PER.DE 12(DOZE) MESES DO FORNECIMENTO DE INSUMOS A
SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-SEC.DE EDUCAÇAO-(CRECE)-
PED.DE COMPRA Nº1073/21.

01.10.06.12.366 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
01.10.06.12.366.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.06.12.366.0007.2004 - MERENDA ESCOLAR
01.10.06.12.366.0007.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
01.10.06.12.366.0007.2004.33903007.052430001 - PNAE- EJA

4921 011/2018 010.558.126/0001-30 7424 - AGRO COMERCIAL PORTO LTDA PREGÃO PRE011/2018 0,00 1.072,21 0,00
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0.00       VL. UNIT. 1072.21 VL. TOTAL 1072.21 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADITIVO Nº042/21 PP 11/18 PROC.11/18 DE VALOR-R$ 801.308,52
(OITOCENTOS E UM MIL,TREZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS
CENTAVOS) E P/PER.DE 12(DOZE) MESES DO FORNECIMENTO DE INSUMOS A
SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR-(EJA)-SEC.DE EDUCAÇAO-
PED.DE COMPRA Nº1075/21.

01.11 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01.11.01 - PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
01.11.01.03 - ESSENCIAL À JUSTIÇA
01.11.01.03.92 - REPRESENTAÇAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
01.11.01.03.92.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.11.01.03.92.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.11.01.03.92.0002.2002.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.11.01.03.92.0002.2002.33903004.011100000 - GERAL

7970 2227/2021 038.265.173/0001-04 8288 - MANGUEIRA  COMERCIO DE AGUA E GAS E PREGÃO ELE014/2021 0,00 0,00 107,000.00       VL. UNIT. 214.00 VL. TOTAL 214.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT. DE Nº026/21 PARA O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA
GLP EM BOTIJOES P-45 E P-13 SOB COMODATO,PELO PERIODO DE 12(DOZE)
MESES PARA A PROC. JURIDICA-PED.DE COMPRA Nº1686/21.

01.11.01.03.92.0002.2002.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.11.01.03.92.0002.2002.33903917.011100000 - GERAL

5110 0/0 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 218,78 0,000.00       VL. UNIT. 1198.71 VL. TOTAL 1198.71 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-
PROC. JURIDICA-PED. DE COMPRA Nº1136/21.

01.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
01.13.01 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
01.13.01.06 - SEGURANÇA PÚBLICA
01.13.01.06.181 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.13.01.06.181.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.13.01.06.181.0002.2002.33903004 - GÁS ENGARRAFADO
01.13.01.06.181.0002.2002.33903004.011100000 - GERAL

7976 2227/2021 038.265.173/0001-04 8288 - MANGUEIRA  COMERCIO DE AGUA E GAS E PREGÃO ELE014/2021 0,00 0,00 107,000.00       VL. UNIT. 107.00 VL. TOTAL 107.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT. DE Nº026/21 PARA O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA
GLP EM BOTIJOES P-45 E P-13 SOB COMODATO,PELO PERIODO DE 12(DOZE)
MESES PARA A SEC.DE SEG. PUBLICA-PED.DE COMPRA Nº1695/21.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 367.418,96 82.643,11

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 367.418,96 82.643,11

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
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TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
DIÁLOGO COMPETITIVO

PIRAPORA DO BOM JESUS, 10 de Março de 2022

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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